
AMPLA CONCORRÊNCIA

DA1099
Fernando Mendes

Bezerra

Acervo Dulcina - Preservando o Passado e Garantindo o Futuro do Teatro Brasileiro e do

DF.

Pessoa física

(incluindo MEI)
1

Contemplado - Ampla

concorrência

R$

90.500,00
Habilitado

DA0763
André Luiz Mendes

Araujo
Memória Compartilhada - Teatro

Pessoa física

(incluindo MEI)
2

Contemplado - Ampla

concorrência

R$

90.500,00
Habilitado

DA1114
Desiree de Melo Araujo

Calvis

Memórias Indígenas das Etnias da América Latina - Preservação do acervo de Álvaro

Tukano: Inventário e Catalogação na base de dados do TAINACAN

Pessoa física

(incluindo MEI)
3

Contemplado - Ampla

concorrência

R$

83.109,39
Habilitado

DA0424
Leyberson Lelli Chaves

Pedrosa
Álbum de recordação BSB: memórias e valores do DF

Pessoa física

(incluindo MEI)
4

Contemplado - Ampla

concorrência (***)

R$

90.342,30
Habilitado

DA1218
Lélia de Castro

Gramignolli
Memória e Cultura LGBTI+: desenvolvimento e difusão de um acervo fotográfico

Pessoa física

(incluindo MEI)
1

Suplente - Ampla

concorrência

R$

90.460,00
Habilitado

DA0048
Maria de Fátima

Makiuchi Rodrigues
Mapeamento e Fortalecimento de Equipamentos Culturais em Sobradinho e Planaltina

Pessoa física

(incluindo MEI)
2

Suplente - Ampla

concorrência

R$

90.500,00
Habilitado

DA0455
Leonardo Wen

Magalhães

Mapeamento, catalogação, pesquisa e difusão digital da produção editorial da fotografia do

Centro-Oeste

Pessoa física

(incluindo MEI)
3

Suplente - Ampla

concorrência (**)

R$

90.500,00
Habilitado

COTA - PESSOAS NEGRAS

DA1013
WEBERT DA CRUZ

ELIAS
Mapeando Memórias Visuais: Mercado Sul, Um Chão de Cores

Pessoa física

(incluindo MEI)
1

Contemplado - Cota -

Pessoas negras

R$

90.490,00
Habilitado

* Criada em decorrência da ausência de propostas aptas para o preenchimento de vaga originalmente prevista para outra categoria de cotas ou modalidade de concorrência, conforme Item
5.4 do Edital.
** Suplência decorrente da ausência de suplentes aptos em alguma das categorias de cotas previstas para a linha de apoio.
*** Vaga criada a partir de remanejamento orçamentário.

Brasília/DF, 04 de abril de 2024
CLAUDIO ABRANTES

Secretário de Estado de Cultura e Economia Criativa

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE DESENVOVLIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 16, inciso VIII, do Regimento Interno dessa Secretaria, Portaria n°
610 de 20 de setembro de 2023, resolve:
NOTIFICAR os cidadãos abaixo identificados para ressarcimento ao erário de parcelas
recebidas irregularmente provenientes de Programas Sociais geridos por esta SEDES/DF

Nome Nº Processo CPF

Maria Aparecida de Sousa Ferreira 00431-00032107/2022-15 **982.051**

Emilia De Assis Da Conceicão 00431-00013894/2023-87 **129.101**

Maria Gorete Da Silva Ramos 00431-00012030/2022-67 **592.431**

Vanessa De Lacerda Moreira 00431-00001039/2019-47 **752.581**

Maria Do Socorro Borges Do Rego 00431-00013794/2022-70 **905.361**

Delzuita Araújo Santos 0431-000154/2016 **676.871**

Kelly Priscila Rodrigues De Oliveira 00431-00026702/2022-11 **212.561**

Priscila Soares dos Santos 00431-00025209/2022-84 **942.351**

Dayse Alves Miranda 00431-00012838/2022-44 **017.641**

Rita De Cássia Da Silva Tavares 0431-000195/2016 **599.741**

Beatriz Dos Santos De Holanda De Medeiro 00431-00013891/2023-43 **156.861**

Ivaneusa Rosa De Freitas Silva 00431-00013546/2021-48 **364.115**

Evanilda Maria De Souza 00431-00017154/2021-58 **364.425**

Marcelino Dos Santos 00431-00008399/2022-75 **345.061**

Solange de Jesus Correa Lacerda 00431-00017894/2023-56 **367.671**

Ivone Cândida De Souza 0431-000168/2016 **784.981**

Deuzuite França de Oliveira 00431-00032870/2022-46 **167.461**

O cidadão deverá procurar pessoalmente a SEDES/DF, localizada na SEPN 515, Bloco B,
3º Andar, por intermédio da Subsecretaria de Administração Geral - SUAG, ou pelo
telefone 61 33737168, para melhores informações e para regularização das pendências
havidas.

EDWARD FONSECA DE LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE ANÁLISE
DE ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA

 

AVISO DE SOBRESTAMENTO DA 49ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.744, de 7 de dezembro de

2020, pelo Decreto nº 43.804, de 4 de outubro de 2022, e pela Portaria nº 100, de 10 de

novembro de 2022, publicada no DODF nº 215, de 18 de novembro de 2022, AVISA

aos membros da Comissão Permanente de Análise de Estudo de Impacto de Vizinhança

- CPA/EIV que a 49ª Reunião Ordinária, convocada para o dia 5 de abril de 2024, às

9h, em sessão presencial, no Auditório da Secretaria de Estado de Desenvolvimento

Urbano e Habitação do Distrito Federal (Seduh), no 18° andar do Edifício Number

One, SCN Q 1 - Asa Norte, Brasília - DF, conforme convocação publicada no DODF

nº 59, de 26 de março de 2024, página 97, fica sobrestada.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA

Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Publicação do Contrato n° 003/2024, da Companhia de

Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal, publicado no DODF n°64, de 04 de

abril de 2024, página 73, ONDE SE LÊ:"...Contratada: PROCEDE SERVIÇOS DE

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº 31.259.460/0001-

62...", LEIA-SE: "...Contratada: ALT CLEAN CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita

sob o CNPJ Nº 28.449.087/0001-06...".

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a

Licença de Operação para os Condomínios 46, 49, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 66, 71 e

74 do parcelamento de solo denominado Itapoã Parque destinado a habitações de

interesse social, ARIS Itapoã - DF. Processos nº 390.000.762/2013, 391.000.569/2013.

Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental.

Brasília/DF, 02 de Abril de 2024

MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor-Presidente

PÁGINA 104 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 65, SEXTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

53905008149
Realce


